MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Diretoria de Relações Internacionais
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 940/2025
Chamada para a seleção de discentes dos cursos de graduação para o programa de

mobilidade acadêmica internacional - Internacionaliza IFMG - Graduação

HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Avaliadora do Edital 940/2025 torna público o resultado preliminar da
homologação das inscrições, conforme tabela a seguir:

N° Inscrição Homologação
Motivo para não
homologação

INT001 Não Não atende ao Item 2.1.2
INT002 Não Item 6.6
INT003 Não Item 6.6
INT004 Sim -
INT005 Sim -
INT006 Sim -
INT007 Não Item 6.6
INT008 Sim -
INT009 Sim -
INT010 Sim -
INT011 Não Item 6.6
INT012 Sim -
INT013 Sim -
INT014 Sim -
INT015 Sim -
INT016 Sim -
INT017 Não Item 6.6
INT018 Não Item 6.6
INT019 Não Item 6.6
INT020 Não Item 6.6
INT021 Sim -
INT022 Não Item 6.6
INT023 Sim -
INT024 Não Item 6.6
INT025 Não Item 6.6
INT026 Sim -
INT027 Sim -

Resultado Preliminar de Edital Homologação (2631292)         SEI 23208.005170/2025-16 / pg. 1

Comissão do Edital 940/2025

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2026

INT028 Sim -
INT029 Sim -

INT030 Não
Não atende aos itens 2.1.2,
6.3.3 e 6.3.5

INT031 Sim -
INT032 Sim -
INT033 Sim -
INT034 Não Não atende ao Item 2.1.3
INT035 Sim -
INT036 Sim -
INT037 Sim -
INT038 Não Não atende item 2.1.2
INT039 Sim -

INT041 Não
Não atende aos itens 2.1.2,
6.3, 6.3.3 e 6.3.4

INT042 Sim -
INT043 Sim -
INT044 Sim -
INT045 Sim -
INT046 Sim -
INT047 Sim
INT048 Sim -
INT049 Sim -
INT050 Sim -
INT051 Não Não atende ao Item 2.1.2
INT052 Sim -
INT053 Sim -
INT054 Não Não atende ao item 6.3.4
INT055 Sim -
INT056 Não Não atende ao Item 2.1.2
INT057 Não Não atende aos Itens 6.1 e 12

Resultado Preliminar de Edital Homologação (2631292)         SEI 23208.005170/2025-16 / pg. 2